

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 ■■■
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۴۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۱۸	غروب آفتاب: ۱۷:۳۲
اذان مغرب: ۱۷:۵۱	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۵
اذان صبح فردا: ۵:۳۸	طلوع آفتاب: ۷:۰۳

کلام نور

نیکی و نیکوکاران را دوست بدارید؛ زیرا سوگند به آن که جانم در دست اوست، برکت و عاقبت با این دو می‌باشد.
حضرت محمد(ص)

تقویم امروز

- رحلت فقیه کبیر و عالم مجاهد «حاج میرزا جواد مجتهد تبریزی» - ۱۲۷۴ ش
- رحلت دانشمند و محقق بزرگوار «میرزا محمدحسین فاضل‌تونی» دانشمند مسلمان - ۱۳۳۹ ش
- واکنش‌های داخلی و خارجی در قبال سخنان حضرت «امام(ره)» در بهشت زهرا(س) - ۱۳۵۷ ش
- زادروز استاد شهید، آیت‌الله «مطهری» - ۱۲۹۸ ش
- رحلت حکیم عارف و محدث مفسر «امام‌محمدحسن فیض‌کاشانی» - ۱۰۹۱ ق
- تولد عالم شیعه «محمدتقی رازی» معروف به «آقاجنی» از مبارزان جنبش تنباکو - ۱۲۶۲ ق
- درگذشت فقیه جلیل آیت‌الله «حاتری‌فهی» - ۱۳۵۸ ق
- امضای معاهده تاریخی «برلن» برای سرکوبی انقلابیون فرانسه - ۱۷۹۳ م
- درگذشت «دیمیتری مندلیف» مکتشف نامی روس و مبتکر جدول تناوبی عناصر - ۱۹۰۷ م
- مرگ «برتراند راسل» نویسنده و فیلسوف شهیر انگلیسی - ۱۹۷۰ م

سلام وطن

- سرخان دیروز آقای فرسنگجانی را که خواندم متأسف شدم. همه ایشان به شورای نگهبان اگر از سوی یک فرد عادی مطرح می‌شد یقیناً از سوی دستگاه‌های امنیتی باید یا این فرد برخورد می‌شد! اینکه اعضای شورای نگهبان صلاحیت‌شان از کجا آمده است و آقای هاشمی مطرح کرد س‌سوال کودکان‌های است که جوابش روشن در قوانین کشور موجود است. نمی از اعضای شورای نگهبان از سوی مجلس و نمی از سوی ولی‌فقیه انتخاب می‌شوند و هر دو دسته به صورت غیرمستقیم منتخب مردم هستند و مشروعیت قانونی و شرعی دارند! چرا باید این مجلس قوی که از سوی اسام نیز تضعیف مذموم شده است را تخریب کنند؟ ای کاش «وطن امروز» در این باره تحلیل می‌نوشته.
- سملخی
- سلام بر شما عزیزان روزنامه «وطن امروز» که با تصویر و جمله «فتح این است» درست و دقیق به هدف زدید. این جمله برای عاقلان بار مفهومی بالایی دارد. این تصویر و این جمله زیبا و پر معنی به آنها که برجام را فتح‌الفتوح دانستند می‌گوید ای جاهلان، فتح واقعی اینگونه است! در دفاع از ولایت و تبیین مبانی انقلاب اسلامی عزیز ایران موفق و پیروز باشید.

■ سلام، حال که دولت می‌خواهد این همه هواپیما از فرانسه بخرد لوازم بدکی ۱۰ سال آینده را یک باره بخرد چون بدون شک سال آینده هواپیمایی ایران را تحریم خواهند کرد، پس باید زود جنینید.

■ دولت باید بر شبکه‌های اجتماعی حساسیت بیشتری داشته باشد. وزیر ارتباطات هر بار ادعا می‌کند که تلگرام قرار است صفحات ضداخلاقی را ببندد. این صفحات رشد قارچ‌گونه دارند. علاوه بر این کانال‌های معاند با جمهوری اسلامی از جمله منافقین و سلطنت‌طلبان نیز در این شبکه ایجاد شده است که باید از دروغ‌بارکنی آنها جلوگیری شود.

صادق‌فر

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

در یچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

استانبول - درگیری با پلیس در اعتراض به کشتار غیرنظامیان در مناطق کردنشین



گزارش

عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی: دولت در برنامه ششم ر جز خوانده است

عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: هنوز چیزی بنام برنامه ششم عرضه نشده و فقط رجزخوانی در این زمینه زیاد شنیده‌ایم. این سند که به‌تصریح خود مسؤولان دولتی برنامه توسعه نیست، باید هرچه زودتر پس گرفته و در حد توان دولت یک برنامه توسعه به مجلس ارائه شود. به گزارش تسنیم، فرشاد مؤمنی با حضور در برنامه پایش اظهار کرد: برخورد دولت با دلارهای آزادشده از تحریم، کوتاه‌نظرانه بوده است. به دولت توصیه می‌کنم تک‌تک دلارهای نفتی‌مان را ذخیره استراتژیک بدانیم و اولویت‌ها را تعیین کنیم. وی ادامه داد: الآن که دولت با عجله اقدام به خرید هواپیما کرده، هیچ برنامه‌ای ندیدیم که در آن اولویت‌سنجی علمی انجام شده و براساس آن خرید هواپیما نسبت به ایجاد شغل یا مثلا ارتقای بنیه تولیدی یا مهار بحران آب و از این قبیل اولویت دارد. به دولت پیشنهاد می‌کنم، به اعتبار شرایط خطیر و بسیار پیچیده اقتصادی که ایران دارد باید تک‌تک دلارهای نفتی و غیرنفتی را به عنوان ذخیره استراتژیک اعلام کنیم و بعد از بررسی‌های کافی و جدی در ارتباط با تخصیص هر یک دلار تصمیم بگیریم. این استاد دانشگاه گفت: خاک‌نارکت این است که این بی‌احتیاطی را از طریق ایجاد تعهد ارزی برای کشور دنبال کرده باشیم. یعنی تخصیص‌های بدون برنامه درباره ارز به صورت وام‌گیری و عدم توجه به اینکه وقتی می‌خواهیم اصل و فرع آنها را برگردانیم باید به دلار برگردانیم و در شرایطی که درآمد نفتی رو به سراسیمه‌ی دارد خدا نکند دچار اضطراب‌هایی بشویم که آن وقت امتیازهایی بدهیم برای دلارهای این ماجرا. بزرگ‌ترین ظلم این است که دولت مردم را تشویق به مصرف کند. مؤمنی همچنین افزود: با خرید یا تجهیز بخش‌های مختلف کشور مخالف نیستم ولی اعتقاد من این است که اول اندیشه، بعد برنامه‌ریزی بر محور تعیین اولویت‌ها و بعد انتخاب منسب‌ترین؛ هیچ کشوری از قرن ۱۹ تا الآن به توسعه نرسیده الا اینکه ابتدا اولویت را به حمل و نقل ریلی داده که هم از نظر انرژی‌بری، آلودگی، ارزی و حتی وسعت مخاطبان می‌تواند برای کشور ثمربخش‌تر باشد. بنابراین مساله اساسی این است که با اندیشه و برنامه‌ریزی اولویت‌های خود را با نگرش درازمدت تعیین کنیم و بعد تخصیص منابع بدهیم چون بی‌شمار دلار که نداریم. بزرگ‌ترین ظلم این است که دولت مردم را تشویق به مصرف کند. این استاد دانشگاه بیان کرد: بر احوال افرادی که به جای تلاش، بالندگی و تقویت تولید اقدام به تشویق برای بهره‌مند شدن کنند، باید گریست. این کشور با چنین اندیشه‌هایی عاقبت خیری نخواهد داشت. بزرگ‌ترین ظلم این است که در شرایط فعلی تشویق به مصرف را در کشور در اولویت قرار بدهیم. به جای اینکه به کسورهای بدهیم بهتر است که ماهیگیری به وی یاد بدهیم. مؤمنی گفت: برخی از مقامات اقتصادی کشور تا به آنها می‌گویی اقتصاد باید سمت نرخ رشد ۸ درصدی برود، اعلام می‌کنند که سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار به ما بدهید تا این کار را انجام دهیم. وی افزود: اساس ماجرا این است که مساله تولید



دخالی و حمایت از آن تنها با غیرت حل نمی‌شود و مقداری خرد و برنامه و ساختار نهادی که به صورت سیستمی باید مشوق تولید باشد هم لازم است. من امیدوارم که یک برنامه جدی راجع به ساماندهی بانک‌ها که بعضی‌ها در بهم‌ریختگی اقتصاد ایران نقش دارند طرح‌ریزی می‌شود. بدون تردید نظام قاعده‌گذاری اشتباهات فاحشی به نفع غیرمولدها داشت که از دلش این فرصت‌های دامن زدن به سوداگری مسکن و ساختمان و سکه و امثالهم پدیدار شد. مؤمنی تصریح کرد: اینها که انحصار مالی بودند به جای اینکه به فکر مردم و توان اقتصادی کشور باشند متأسفانه آب را گل آلود کردند تا افراد خاص سود غیرعادی ببرند. چند روز پیش یکی از مقامات مهم بانک مرکزی یک مصاحبه بسیار غم‌انگیز را انجام داده و از اینکه بانک‌ها مصوبه شورای پول و اعتبار را در زمینه کاهش نرخ بهره رعایت نکرده بودند به صورت تلویحی ابراز شادمانی کرده بود. در حقیقت به بانک‌های با معنای واقعی ملی نیاز داریم. واقعاً یکی از کانون‌های اصلی نیازمند اصلاح نظام قاعده‌گذاری کشور، بازارهای پولی و مالی است. اشتباهات فاحشی در عرصه سیاست‌گذاری پولی و بانکی صورت گرفته و منافع گروه‌های غیرمولد به مصالح عامه مردم و تولیدکننده‌ها ترجیح داده شده و عاقبت چنین چیزی قاعده‌تأثیرات شرایط بحرانی است ولی راه حل این نیست که ورشکسته شوند، راه نجات این است که اشتباهات خود را تصحیح کنیم. بانک‌ها به وضعیت غم‌انگیزی رسیده‌اند و علیه تولید ایرانی فعالیت می‌کنند. با این شیوه برنامه‌ریزی حال‌احالاها به توسعه نمی‌رسیم. مؤمنی در ارتباط با شروع برنامه ششم توسعه گفت: با این طرز برنامه‌ریزی که ما انجام می‌دهیم برای رسیدن به یک کشور توسعه‌یافته حال‌احالاها باید بدویم. صرف زدن و اینکه بتوانیم با یکدیگر با منتطق برای رسیدن به راه حل صحبت کنیم واقعاً برای حل مشکلات لازم است اما کافی نیست. مؤمنی تصریح کرد: ما خوشبختانه ذخیره نادایی موجودمان در انداز‌های است که بتوانیم یک برنامه راهگشا برای کشور بریزیم ولی ناهنجاری‌هایی در سازه‌های ذهنی، نظام قاعده‌گذاری و نظام توزیع منافع هست که باعث می‌شود آن چیزی که به عنوان برنامه هویت جمعی پیدا می‌کند به یک موجود بی‌بال و دم شبیه شود. هنوز چیزی به نام برنامه ششم عرضه نشده و فقط رجزخوانی در این زمینه زیاد شنیده‌ایم. این سند که به تصریح خود مسؤولان دولتی برنامه توسعه نیست باید هرچه زودتر پس گرفته شده و در حد توان دولت یک برنامه توسعه به مجلس ارائه شود. این اقتصاددان گفت: درباره بودجه باید خیلی صریح به نمایندگان گرمی این مساله را گوشزد کنم که لطف کنند به اندازه انتخابات اوایل اسفند به سرنوشت‌ساز بودن این سند (بودجه) توجه بکنند. کاستی‌ها و نواقص بسیار جدی در بودجه وجود دارد و ما در موسسه دین و اقتصاد به‌تدریج کاستی‌های این سند را با بیان جزئیات با مردم و نمایندگان در میان خواهیم گذاشت، فقط امیدوارم به قاعده‌ای که در سبک‌های سیاسی متداول هست منافع ملی تحت‌الشعاع منافع شخصی، منطقه‌های و بان‌دی قرار نگیرد.

معیشت

عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی:

دولت به جای حل مشکلات معیشت، مشغول حاشیه‌هاست

عضو هیات‌رئیس مجلس گفت: دولت مراقب باشد در شرایط پس‌برجام اقتصاد کشور لیبرالی نشده و اقشار ضعیف نادیده گرفته نشوند. محمدحسین فرهنگی، عضو هیات‌رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، مساله رکود را مهم‌ترین مساله امروز اقتصاد کشور دانست و گفت: مسائل اقتصادی در کشور متعصب از رکود است که باید برای آن تدابیر علمی و قاطعی از سوی دولت اتخاذ شودوی با بیان اینکه امروز موضوع رکود در بخش‌های مختلف اقتصادی کشور ناراحت‌کننده است، افزود: اینکه دولت در این شرایط کشور با مشکلات موجود به مسائل انتخابات و حاشیه‌های می‌پردازد، صحیح نیست و دولت را از اهداف اصلی‌اش که باید خدمت‌رسانی و حل مشکلات مردم باشد دور می‌کند، کما اینکه تا حدودی شاهد این موضوع هستیم. عضو هیات‌رئیس مجلس اظهار داشت: البته نباید این‌طور باشد که دولت همه مسائل را کنار بگذارد و فقط به اقتصاد بپردازد، مسائل فرهنگی نیز تأثیر بسزایی در زندگی مردم دارند که باید تدابیر مناسبی برای آنها نیز اندیشیده شود. فرهنگی ریسک‌پذیری دولت یازدهم در مسائل اقتصادی را پایین دانست و تأکید کرد: دولت خیلی علاقه‌منددی به برخی طرح‌هایی



که در مجلس پیرامون ایجاد اشتغال مطرح می‌شود، ندارد و این‌طور به نظر می‌رسد که نمی‌خواهد در این حوزه‌ها ریسک کند. وی با اشاره به قراردادهای دولت با شرکت‌های اروپایی در شرایط پس‌برجام، گفت: این قراردادهایی که در حوزه‌های اقتصادی منعقد شده، زمینه ایجاد بازار کار برای کشورهای غربی را فراهم می‌کند که مسلماً این موضوع به رکود بیشتر دامن می‌زند و با اولویت‌های اقتصاد مقاومتی سخن‌چینی ندارد. عضو هیات‌رئیس مجلس با بیان اینکه مجلس همواره در موضوعات مختلف، بویژه حل مشکلات اقتصادی کشور و خروج از رکود حامی دولت بوده و هست، اظهار داشت: مجلس همواره از لویحی که دولت در زمینه ایجاد اشتغال و خروج از رکود به مجلس ارائه کند، استقبال خواهد کرد. فرهنگی اضافه کرد: قراردادهایی که دولت با شرکت‌های اروپایی منعقد می‌کند باید طوری باشد که اقتصاد کشور را به سمت اقتصاد لیبرالی سوق ندهد و موجب شوک‌فوبی اقتصاد کشور در سال‌های آینده شود، البته از طرفی مردم نیز باید در حقایق پرسد و توجه اکثریت به تولید پرداخته وی در پایان خاطر نشان کرد: دولت مراقب باشد در شرایط پس‌برجام اقتصاد کشور لیبرالی نشده و اقشار ضعیف نادیده گرفته نشوند.

قاجاق کالا

دبیر انجمن صنایع نساجی کشور:

۸۰ درصد قاجاق از مبادی گمرکی وارد می‌شود

دبیر انجمن صنایع نساجی کشور با بیان اینکه مناطق آزاد یکی از ورودی‌های کالاهای قاجاق هستند که ۲۰ درصد از کل پوشاک قاجاق از این مبادی و مابقی از طریق نقاط گمرکی وارد کشور می‌شود، گفت: ۹۰ درصد برندهایی که مردم برای خرید آنها هجوم می‌برند، تقلبی‌اند به گزارش تسنیم، محمدمهدی رئیس‌زاده درباره قاجاق پوشاک افزود: قاجاق یک مساله اقتصادی است و صرفه اقتصادی دارد و در این زمینه چارچوب‌های سیاست‌گذاری به‌درستی انجام شده است اما جنبه رسیدن به هدف درست نبوده است. وی خاطر نشان کرد: باید دید ریشه حجم عظیم قاجاق در کشور کجاست و در این زمینه با نگاهی کوتاه به آمار گمرک کشور خودمان و آمار گمرک کشورهای دیگر به عددی کاملاً متفاوت می‌رسیم. رئیس‌زاده گفت: در سال ۹۴ همه تعرفه‌ها به صورت یکسان و به میزان ۳۲ درصد لحاظ شده و طبق اقدامات انجام‌شده و تدوین استراتژی‌های صورت‌گرفته، اقدامات خوبی در زمینه جلوگیری از قاجاق انجام شده است. وی افزود: مناطق آزاد یکی از ورودی‌های کالاهای قاجاق هستند که ۲۰ درصد از کل پوشاک قاجاق از این مبادی و مابقی از طریق نقاط گمرکی وارد کشور می‌شود که براساس بدابطه‌اری، شناسایی نمی‌شود. عباس نخعی، مدیرکل مبارزه با قاجاق کالا در ستاد مبارزه با قاجاق کالا و ارز هم در این زمینه گفت: باید برای مبارزه با قاجاق پوشاک اقدامات فرهنگی صورت گیرد و بدین‌موضوع نیاز غیررسمی وارد شده است.

آب‌وهوا

بوهموسی ۲۵ / ۱۱	سیستان ۱۹ / ۲
آذرشرفی ۴ / ۵	فارس ۱۴ / ۰
آذرغربی ۵ / ۵	قزوین ۵ / ۵
اردبیل ۵ / ۴	قم ۱۲ / ۲
اصفهان ۵ / ۱۰	کردستان ۸ / ۳
البرز ۸ / ۰	کرمان ۱۳ / ۶
ایلام ۱۲ / ۱	کرمانشاه ۱۳ / ۰
بوشهر ۱۸ / ۹	کهگیلویه ۸ / ۴
تهران ۱۱ / ۵	گلستان ۹ / ۲
چهارمحال ۱۰ / ۹	گیلان ۱۰ / ۲
خراسان ج ۱۶ / ۲	لرستان ۱۲ / ۲
خراسان ر ۱۱ / ۱	مازندران ۱۱ / ۱
خراسان ش ۵ / ۲	مرکزی ۴ / ۸
خوزستان ۲۰ / ۸	هرمزگان ۲۵ / ۱۱
زنجان ۳ / ۳	همدان ۷ / ۵
سمنان ۱۳ / ۲	یزد ۱۴ / ۰

بازار

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۳۶	۱۱
یورو	۲۹۶۴	۴
پوند	۵۲۰۰	۲۵
درهم امارات	۹۹۶	-۲
بن ژاين	۳۱	-
ریال عربستان	۹۶۸	-
یوان چین	۵۵۸	۳
لیر ترکیه	۱۲۵۳	۱۳
دینار کویت	۱۱۹۵۰	-
دینار عراق	۲۱۹	-
دلار کانادا	۲۶۲۵	۱۰
روبل روسیه	۵۳	-
روپیه هند	۵۶	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۹۵۲۰۰	۵۰۰۰
طرح جدید	۹۵۳۵۰	۴۵۰۰
نیم‌سکه	۴۷۸۰۰	۲۰۰۰
ربع سکه	۲۵۹۰۰	۱۰۰۰
سکه گرمی	۱۷۲۰۰	۱۰۰۰
هرمقال طلا	۴۲۰۶۰	۱۸۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۷۰۰۰	۶۱۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۹۳۱۰	۵۶۰
هراونس طلا	۱۱۳۳/۳۱ (دلار)	۴/۴۸
هراونس نقره	۱۴/۳۶ (دلار)	-۰/۳

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۷۲۹۱۲/۸	۲/۵۲
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۳۰۹۲/۳	۲/۹۲
آزاد شاور	۲۹۶/۱	۲/۵۲
شاخص بازار اول	۵۰۳۹۸/۹	۲/۵۴
شاخص بازار دوم	۱۶۳۱۳۲/۹	۲/۴۹
شاخص صنعت	۶۰۵۷۸/۸	۲/۶۹

بیشترین افزایش

قیمت(ریال)	تغییر(درصد)	
کارت اعتباری ایران کیش	۳۱۵۳	۱۵/۲۸
ح‌کیزینگ‌صنعت‌ومعدن	۳۸۵	۱۰
ح‌کارت اعتباری ایران کیش	۳۷۷۷	۸/۸۶
ح‌مس شهیدباهنر	۳۱۱	۸/۷۴
داده‌پرداز ایران	۲۴۱۱	۸/۴۱
ح‌گسترش نفت و گاز پارس‌پان	۱۸۲۶	۷/۳۵
ح‌رادپاتور ایران	۲۳۲۲	۶/۵۶
پارس‌درو	۱۶۰۴۴	۵
گل‌کوزن	۳۲۴۹	۵

بیشترین کاهش

قیمت(ریال)	تغییر(درصد)	
فرآورده‌های غذایی‌وقندبیر‌تشر	۳۹۴۲	-۴/۹۷
گروه صنعتی ملی	۶۲۰۰	-۴/۷۹
قندشیرین‌خراسان	۱۱۸۸۸	-۴/۷۹
قندکشمکنان	۲۴۶۶	-۴/۷۵
سیمان‌شاه‌رود	۳۱۰۰	-۴/۶۳
درخشان‌تهران	۱۷۱۱	-۴/۶۳
قندمروذشت	۲۸۹۴	-۴/۶۱
قند ثابت‌خراسان	۱۷۵۱	-۴/۴۳
قندلرستان	۳۷۹۷	-۴/۴۱

تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس‌داوجونز	۱۶۶۶۶	-
بورس‌شانگهای	۱۹۵۹۶	-۸۷
بورس‌استرالیا	۵۰۹۴/۳	۳۷/۷
نیکي‌ژاين	۱۷۸۶۵	۳۴۷